Darmstadt.

Iudices Wormacienses et Wernzo Amella magister civium ibidem¹ constare volumus presencium inspectoribus, quod constituti in nostra presencia Johannes dictus Paulinus et Mezza legitimi coniuges, cives Wormacienses, publice recognoverunt, se vendidisse iuste venditionis titulo honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie sancti Pauli Wormaciensis unam libram Wormaciensium denariorum censualem super curia sua, quam inhabitant, sitam iuxta curiam quondam Davidis dicti hinter der Küchen, cuius libre medietatem in festo ad kathedram sancti Petri, reliquam vero in assumptione beate Virginis prefatis dominis ecclesie sancti Pauli predicti coniuges vel eorum heredes singulis annis nomine census perpetuo tenebuntur assignare. Est tamen huic venditioni hoc adiectum, quod quandocunque prenominati coniuges vel eorum heredes dictam libram Wormaciensium denariorum super domibus et areis certis et in uno loco in civitate Wormaciensi sitis, de quibus domino nostro Wormaciensi episcopo ius quod vulgariter dicitur wandelunge non est dari consuetum, designaverint vel reemerint ad exonerandam curiam suam a censu predicto, tunc . . decanus et capitulum ecclesie sancti Pauli predicti eam accep-

¹ Geistliches und weltliches Gericht zugleich. Ähnlich 1321 in einer Speierer Urkunde Remling Speierer Urkdb. 1, 500. Daß Rechtsgeschäfte doppelt, vor geistlichem und weltlichem Gericht, vollzogen wurden, findet sich viel öfter.

tabunt ita, si . . decanus ecclesie dicte et magister civium nostre civitatis, qui tunc pro tempore fuerint, in animas suas dictaverint et sententiaverint, predictam libram Wormaciensium denariorum in locis certis et tutis in uno loco sitis fore assignatam. Addicientes etiam, quod unus eorum heredum dictam libram censualem sepedictis dominis ecclesie sancti Pauli terminis antedictis tenebitur annuatim assignare. In cuius rei testimonium presentibus litteris nos iudices Wormacienses sigillum curie Wormaciensis et ego Wernzo Amella magister civium predicti ad instanciam partis utriusque meum proprium sigillum duximus appendenda. Datum anno domini m̄. cc. xc. vii feria sexta proxima post festum beati Martini episcopi.

Die Stadt Worms verlaufft eine Anzahl genannter Zinse an Konrad Span Bürger daselbst. 1298.

Darmstadt.

Consules et universi cives Wormacienses tenore presentium recognoscimus et fatemur ac notum facimus universis, quod cum nos et nostra civitas oppressi essemus multiplicum onere debitorum propter diversa negocia terminanda que civitati et civibus necessaria incumbebant, remedium nos excogitare oportuit et perquiri, qualiter nos et civitas a damnis huiusmodi gravibus absolveremur et ab onere debitorum. Et cum ad solutionem huiusmodi magne pecunie indigentiam haberemus, pari et unanimi voluntate, deliberatione ad hoc habita diligenti, iusto vendicionis titulo sponte et libere vendidimus viro discreto Cunrado Span, nostro concivi, et suis heredibus census perpetuos infrascriptos: scilicet super pistrinis Eberwini pistoris apud portam Judeorum libram Wormaciensium, cuius libre decem solidi festo beati Remigii, et beati Georgii reliqui decem solidi annis singulis persolventur; item super fossato Cunradi Bunnonis, quem erga civitatem conduxerit, libram Wormaciensium,